Pembahasan utuh tentang biografi Ibnu Taimiyah dapat membuka jalan bagi pembahsan selanjutnya yang lebih spesifik pada penelitian ini.

*Taqiyudddin Abu al-Abbas bin Abdul Halim bin Abdus Salam bin Abdullah bin Taomiyah al-Harrani.* Lahir di kota Harran pada tanggal

22 Januari 1263 M (10 Rabi'ul Awwal 661 H)<sup>23</sup>. Ibnu Taimiyah lahir dari keluarga yang berpendidikan tinggi, ayah dan kakeknya merupakan ulama besar Mazhab Hambali. Sejak usia dini Ibnu Taimiyah sudah hafal al-Qur'an dan kumpulan-kumpulan hadis masih di usia yang terbelang dini, ia juga sudah sering mengikuti majelis-majelis